КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2018  № 47/30

Мурманск

Об установлении единых (котловых) тарифов

на услуги по передаче электрической энергии на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской

Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых

цен (тарифов) в электроэнергетике», приказами Федеральной службы по

тарифам от 28.03.2013 № 313-э «Об утверждении Регламента установления

цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего

порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов

в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их

предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной

власти субъекта Российской Федерации в области государственного

регулирования тарифов», от 06.08.2004 № 20-э/2 «Об утверждении

Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен

на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском)

рынке», приказом Федеральной антимонопольной службы от 26.06.2018

873/18-ДСП «Об утверждении сводного прогнозного баланса производства и

поставок электрической энергии (мощности) в рамках Единой энергетической

системы России по субъектам Российской Федерации на 2018 год»,

постановлением Правительства Мурманской области от 24.06.2015 № 265-ПП

«Об утверждении Положения о Комитете по тарифному регулированию

Мурманской области» и на основании решения Правления Комитета по

тарифному регулированию Мурманской области (протокол от 14.12.2018)

Комитет по тарифному регулированию Мурманской области

п о с т а н о в л я е т :
1. Установить муниципальному унитарному предприятию «Сервис»

(МУП «Сервис») единые (котловые) тарифы на услуги по передаче

электрической энергии для потребителей сел Чаваньга, Чапома, Тетрино,

Пялица Терского района Мурманской области, технологически не связанной с

Единой энергетической системой России и технологически изолированной

территориальной электроэнергетической системой, согласно приложению.

2

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления,

действуют с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года с календарной

разбивкой.

3. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке.

И.о. председателя Комитета

по тарифному регулированию

Мурманской области                                                           А. Багрова

CH-I CH-II HH

1 МУП "Сервис" 2,522.28
ВСЕГО 2,522.28

№ п/п Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой
выручки (без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена при утверждении
(расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической

энергии в субъекте Российской Федерации

НВВ сетевых организаций без учета
оплаты потерь, учтенная при

утверждении (расчете) единых
(котловых) тарифов на услуги по

передаче электрической энергии в
субъекте Российской Федерации

тыс. руб.

Величина перекрестного
субсидирования, учтенная в ценах
(тарифах) на услуги по передаче
электрической энергии

тыс. руб. Диапазоны напряжения Диапазоны напряжения

ВН CH-I CH-II HH ВН

1 Прочие потребители
1 2

 -  -  -

 - 832.82

1.2.2 - ставка на оплату
технологического расхода
(потерь) в электрических
сетях

руб./кВт·ч  -  -  -  -  -  -  -  -

7.70    7.60

1.2.1 - ставка за содержание
электрических сетей

руб./кВт·мес.  -  -  - 1,078.00  -  -
1.2 Двухставочный тариф
1.1 Одноставочный тариф руб./кВт·ч  -  -  -

4 5 6
HH

7 8 9 10 11

47/30

Примечание:
МУП "Сервис" не является плательщиком налога на добавленную стоимость в связи с применением упрощенной системы налогообложения.

к постановлению Комитета по тарифному
Приложение

регулированию Мурманской области

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии
по сетям МУП "Сервис" для потребителей сел Чаваньга, Тетрино, Чапома, Пялица

Терского района Мурманской области на 2019 год

№
п/п

Тарифные группы
потребителей

электрической энергии
(мощности)

Единица
измерения

с 01.01.2019 по 30.06.2019 с 01.07.2019 по 31.12.2019
Диапазоны напряжения Диапазоны напряжения

ВН CH-I CH-II HH ВН CH-I CH-II

от 14.12.2018 №

3

	Мурманской области
	постановление

	Мурманской области                                                           А. Багрова